
Protocolo: 648335
Data: 08/07/2020
Título: Portaria N SUBVISA 586-20- Concede licença sanitária - SIPE - Decreto 45585-18 - ref. ano de 2020
Página(s):  a 

SUBSECRETARIA DE VIGILÂNCIA, FISCALIZAÇÃO SANITÁRIA E CONTROLE DE ZOONOSES
ATOS DA SUBSECRETARIA

 
PORTARIA “N” S/SUBVISA Nº 586, DE 06 DE JULHO DE 2020.

 
A SUBSECRETÁRIA DE VIGILÂNCIA, FISCALIZAÇÃO SANITÁRIA E CONTROLE DE ZOONOSES, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor.
 
CONSIDERANDO o Decreto Rio n.º 45585, de 27 de dezembro de 2018, que dispõe sobre o 
regulamento administrativo do Código de Vigilância Sanitária, Vigilância de Zoonoses e de Inspeção 
Agropecuária, de que trata a Lei Complementar n.º 197, de 27 de dezembro de 2018, no tocante ao 
licenciamento sanitário e aos procedimentos fiscalizatórios;
 
CONSIDERANDO as informações prestadas pela área técnica competente.
 
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Licença Sanitária de Atividade Transitória aos estabelecimentos relacionados em 
anexo ao presente ato.
 

ANEXO
 
 
Razão Social: LFE Serviços Médicos Ltda

Endereço: Rua Lauro Muller, 116 Sal 1207 - Botafogo, Rio de Janeiro / RJ

CEP: 22290-160

CNPJ: 08.318.277/0001-79

Atividades: 4.2 - Evento onde se realize atividade regulada pela Vigilância Sanitária.

Processo Nº: 09/901581/2020

Nome: Testagem Rápida COVID-19 em sistema drive-thru.

Local: Avenida Dom Hélder Câmara, 5474 - Cachambi, Rio de Janeiro / RJ (Estacionamento do Norte Shopping)

Concessão: 20/06/2020 Vigência: 16/12/2020

Razão Social: Clinica De Medicina Nuclear Villela Pedras Ltda

Endereço: Rua México, 98, Sal 304 a 341, 401 a 413, 501 a 503, 510 a 513 - Centro, Rio de Janeiro / RJ

CEP: 20031-141

CNPJ: 33.205.964/0001-25

Atividades: 4.2 - Evento onde se realize atividade regulada pela Vigilância Sanitária.

Processo Nº: 09/901701/2020

Nome: Testagem Rápida COVID-19 em sistema drive-thru.

Local: Avenida das Américas, 500, Barra da Tijuca, Rio de Janeiro - RJ (Bloco 7 do Shopping Downtown)

Concessão: 19/06/2020 Vigência: 15/12/2020

Razão Social: Instituto de Análises Clínicas Bangu Ltda

Endereço: Rua Silva Cardoso, 405, Loja C - Bangu, Rio de Janeiro / RJ

CEP: 21810-031

CNPJ: 00.080.809/0001-70

Atividades: 4.2 - Evento onde se realize atividade regulada pela Vigilância Sanitária.

Processo Nº: 09/901729/2020

Nome: Testagem Rápida COVID-19 em sistema drive-thru.

Local: Avenida das Américas, 4666 - Barra da Tijuca, Rio de Janeiro - RJ (Estacionamento do Barra Shopping - Nível Lagoa)

Concessão: 20/06/2020 Vigência: 16/12/2020



Razão Social: Clinica Cirurgica E Oncologica Da Penha Ltda

Endereço: Rua Delfina Enes, 63 a 67- Penha, Rio de Janeiro / RJ

CEP: 21011-400

CNPJ: 22.400.856/0001-97

Atividades: 4.2 - Evento onde se realize atividade regulada pela Vigilância Sanitária.

Processo Nº: 09/901730/2020

Nome: Testagem Rápida COVID-19 em sistema drive-thru.

Local: Rua Maxwell, 300 - Vila Isabel, Rio de Janeiro/RJ, (Estacionamento do Extra Hipermercado)

Concessão: 20/06/2020 Vigência: 16/12/2020

Razão Social: Clinica Cirurgica E Oncologica Da Penha Ltda

Endereço: Rua Delfina Enes, 63 a 67- Penha, Rio de Janeiro / RJ

CEP: 21011-400

CNPJ: 22.400.856/0001-97

Atividades: 4.2 - Evento onde se realize atividade regulada pela Vigilância Sanitária.

Processo Nº: 09/901731/2020

Nome: Testagem Rápida COVID-19 em sistema drive-thru.

Local: Rua Luis Beltrão, 483 - Vila Valqueire, Rio de Janeiro/RJ, (Auto Parking Valqueire)

Concessão: 20/06/2020 Vigência: 16/12/2020

Razão Social: Instituto de Análises Clínicas Bangu Ltda

Endereço: Rua Silva Cardoso, 405, Loja C - Bangu, Rio de Janeiro / RJ

CEP: 21810-031

CNPJ: 00.080.809/0001-70

Atividades: 4.2 - Evento onde se realize atividade regulada pela Vigilância Sanitária.

Processo Nº: 09/901780/2020

Nome: Testagem Rápida COVID-19 em sistema drive-thru.

Local: Estrada do Mendanha, 555 - Campo Grande, Rio de Janeiro/RJ (Estacionamento do West Shopping Rio)

Concessão: 20/06/2020 Vigência: 16/12/2020

 


